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Del 15/01/2026 al 26/11/2026
Sala de Actos de la Fundacion Lucha Contra las Infecciones,
Hospital Universitari Germans Trias i Pujol, Badalona

Mas informacién [/

Scientific coordinators

Dr. Boris Revollo
Hospital Universitari Germans Trias i Pujol (HUGTIiP), Badalona.

Dra. Laura Soldevila
Hospital Universitari Germans Trias i Pujol (HUGTIiP), Badalona.
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https://scienhub.org/es/activity/actualitzacion-en-enfermedades-infecciosas-2026-es/
https://scienhub.org/ca/activity/actualitzacio-vih-its-ais-litoral-2025-ca/
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15/01/2026

22/01/2026
29/01/2026

12/02/2026
19/02/2026

05/03/2026
12/03/2026

14h - 15h
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14h - 15h

14h - 15h

14h - 15h

Introduccion al curso de actualizacion en
terapia antimicrobiana.

El microbioma intestinal como
inmunomodulador.

Mecanismos de resistencia antimicrobianas:
dgeneralidades y pruebas diagndstico rapido.

Beneficios clinicos de las nuevas
cefalosporinas.

El GLILD: qué es y como se trata.

Enterococo en el punto de mira: nuevos retos

y estrategias en el tratamiento de las
bacteriemias.

Bacteremia por S. aureus. Nuevas
estrategias.

Novedades del tratamiento de la infeccion
C. difficile.

Uso racional de las quinolonas: riesgos y
beneficios.

PROA: actualizaciones en practica clinica,
uso de antibioticos de accion prolongada y
beneficio de la perfusion continua.

Infecciones osteoarticulares: novedades y
duraciones

Dra. Laura Soldevila /
Dr.Boris Revollo

Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dr. Roger Paredes
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dr. Jun Hao Wang Wang
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dr. Javier Diez de los Rios
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Carme Bracke
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Rosa Benitez
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Alba Bergas
IrsiCaixa, Badalona.

Dr. José Ramén Santos
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dr. Boris Revollo
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Nieves Sopena
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dr. Esteban Reynaga
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.
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30/04/2026

07/05/2026

14/05/2026

21/05/2026

28/05/2026

04/06/2026

11/06/2026

18/06/2026

17/09/2026

24/09/2026

14h - 15h
14h - 15h
14h - 15h
14h - 15h
14h - 15h
14h - 15h
14h - 15h
14 - 15h
14h - 15h
14h - 15h

Infecciones flingicas mas frecuentes:
novedades y nuevos huéspedes.

Novedades en terapia antifingica: nuevos
antifungicos, terapia combinada, y
tratamientos dirigidos.

Tratamiento de las infecciones a CMV y
herpes virus.

Vacunas y antivirales contra virus
respiratorios.

Actualizacion del tratamiento COVID-19.

Novedades en tratamiento de la COVID-19
persistente.

Bases del tratamiento antirretroviral del VIH y
nuevos esquemas.

VIH, aging y mujeres: factores a tener en
cuenta en nuevos tratamientos.

Reposicionamiento de nuevos farmacos,
anticuerpos e inmunoterapias en la cura del
VIH.

PrEP/PEP 2026: evidencia, adherencia y larga
durada.

Dra. Ana Peris
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dr. Pedro Puerta
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Alba Romero
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Lluisa Pedro-Botet
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dr. Tommaso Francesco Aiello
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Lourdes Mateu
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Lucia Bailon /Dr.Josep
Ferrer

Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

TBC
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Sofia Sabato
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dr. Angel Rivero
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.
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01/10/2026

08/10/2026

15/10/2026

22/10/2026

29/10/2026

05/11/2026

12/11/2026

19/11/2026

26/11/2026

14h -15h

14h - 15h

14h - 15h

14h - 15h

14h - 15h

14h - 15h

14h - 15h

14h - 15h

14h - 15h

Tratamiento antibiotico de las ITS mas
frecuentes: nuevos esquemas y estudios.

Enfoque terapéutico del tratamiento de la
hepatitis By C.

Nuevos farmacos y nuevos esquemas en TBC:

de la evidencia a la practica.

Salud global y resistencias en enfermedades
tropicales: perspectiva de futuro.

Malaria importada: actualizacion terapéutica.

Novedades del tratamiento de los arbovirus.

Enfermedad del Chagas: nuevos tratamientos
y duraciones.

Esquemas actualizados de tratamiento
enfermedades trasmitidas por garrapatas.

Necesidades psicosociales en condiciones
cronicas: VIH y Covid persistente.

R b

Dra. Susana Muiioz
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Rosa M2 Morillas
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Silvia Roure
Hospital Universitari German

Dr. Xavier Vallés
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dr. Lluis Valeiro
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dr. Laura Soldevila
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dr. Sergio Espaia
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Dra. Elia Fernandez
Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Maria Carme Rodriguez
Fumaz

Hospital Universitari Germans
Trias i Pujol, Badalona.

Sol-licitada I'acreditacid al Consell CFCPS.
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